
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE CARGOS 

DE GESTOR ESCOLAR NO BIÊNIO 2024/2025 

 

A Comissão Organizadora do processo seletivo simplificado para 

seleção de cargos de gestor escolar no biênio 2024/2025 do 

município de Juína/MT, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

Art.1º - Tornar público o gabarito oficial da prova objetiva do processo 

seletivo simplificado para seleção de cargos de gestor escolar no biênio 2024/2025 

realizada na data de 15 de dezembro do ano de 2023. 

 

 

Juina/MT, 15 de dezembro de 2023. 

 

 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

QUESTÕES RESPOSTA  

1 B 

2 D 

3 B 

4 B 

5 B 

6 A 

7 C 

8 C 

9 D 

10 E 

11 D 

12 A 

13 E 

14 E 

15 D 

16 E 

17 D 

18 E 

19 E 

20 C 

QUESTÕES RESPOSTA  

1 C 

2 D 

3 A 

4 D 

5 A 

6 A 

7 A 

8 E 

9 C 

10 B 

11 B 

12 A 

13 A 

14 C 

15 A 

16 A 

17 E 

18 D 

19 B 

20 C 

GABARITO LÍNGUA 

PORTUGUESA 

CONHECIMENTOS BASICOS EM 

GESTÃO ESCOLAR 



 

 

 


